Estado do Rio Grande do Sul

      Município de Pinheirinho do Vale CNPJ: 92.411.099/0001-32

           Rua:  Duque de Caxias 223 – Cep: 98435-000 Fone: (55) 3792-1075 e 1060
_________________________________________________________________________________

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2016 - PARA EMPREGOS

EDITAL RETIFICATÓRIO Nº 007/2017

RETIFICA O RESULTADO FINAL DO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

Nº 006/2016, DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2016, DO

EMPREGO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, EM RELAÇÃO

À MICROÁREA DA CIDADE, COM DESCLASSIFICAÇÃO E

RECLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATOS.

 ELTON TATO, Prefeito Municipal de Pinheirinho do Vale, Estado do Rio Grande do Sul, no

uso das atribuições legais, nos termos do Art. 37 da Constituição Federal, Lei Orgânica Municipal e

demais legislação vigente, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

 Considerando que a Lei Federal 11.350/2006, e o Edital do Processo Seletivo Público nº

001/2006, estabelece como requisito obrigatório que, o Agente Comunitário de Saúde deverá residir

na área da comunidade que atuar desde a data da publicação do edital do processo seletivo público;

 Considerando que a Sindicância Investigatória instaurada pela Portaria nº 186/2017, apurou

que a candidata Janice Fabiane Boesing, ao emprego de Agente Comunitário de Saúde, para a

microárea da cidade (microárea 10), não reside nesta área, eis que reside no KM 14, interior deste

município, conforme ficou evidenciado e comprovado na referida sindicância investigatória, e,

portanto, não atende o requisito necessário para o exercício da função, de que dispõe a Lei e o edital

quanto à residência.

1. Fica retificado o edital nº 006/2016, de homologação final, de 10 de dezembro de

2016, do processo seletivo público nº 001/2016, quanto à classificação ao cargo de agente comunitário

de saúde para a microárea da cidade (microárea 10), com desclassificação da candidata Janice Fabiane

Boesing, por não residir nesta área, conforme processo de Sindicância Investigatória instaurada pela

Portaria nº 186/2017 arquivado junto centro administrativo municipal, estabelecendo nova

reclassificação em relação a esta microárea da cidade, que passará a seguinte ordem classificatória:

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICROÁREA DA CIDADE

Nome Inscrição OBJ Resultado Classificação

Teresinha Gossler 234 65,60 65,60 1

Elidiane Just 245 63,00 63,00 2

Josseane Oliveira Santos 239 59,80 59,80 3

Juliana Schossler 208 56,80 56,80 4

Juliana Mendes Schwaichartt 216 52,80 52,80 5

2. Os demais dispositivos do edital nº 006/2016, de Homologação do Resultado Final do

Processo Seletivo Público nº 001/2016, para empregos, permanecem inalterados.

Pinheirinho do Vale – RS, 12 de setembro de 2017.

Elton Tatto

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Jair Antunes de Lima

P/Sec. Munic. Administração